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Pan Roman Wiśniewski 
Radny Rady Powiatu w Wałczu 
ul. Okulickiego 10-14/12 
78-600 Wałcz 

W związku z interpelacją złożoną w dniu 26 kwietnia 2023r., przekazaną 
przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w trybie przepisu art.21 ust.12 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. 
poz.1526 ze zm.) w dniu 8 maja 2023 r. w sprawie promocji Powiatu Wałeckiego -  

informuję, jak niżej: 

Promocja to jedno z podstawowych narzędzi marketingu, a 
najefektywniejszym medium promocji jest Internet. Mając zatem na względzie 
cele i korzyści wynikające z prowadzenia promocji w Internecie, promocja 
Powiatu Wałeckiego odbywa się przede wszystkim przez współorganizację 
wydarzeń o charakterze kulturalnym, charytatywnym i sportowym na szczeblu 
lokalnym, krajowym i międzynarodowym. To także wydawanie broszur 
informacyjnych czy współfinansowanie publikacji o tematyce lokalnej, które 
udostępniane są gościom spoza powiatu. 

W minionych latach Powiat Wałecki podejmował szereg działań mających na 
celu promowanie powiatu wałeckiego w kraju i poza jego granicami. 
Przedstawione poniżej działania obejmują okres lata 2018 – kwiecień 2023. Należy 
podkreślić fakt, że z uwagi na panującą sytuację epidemiologiczną w kraju, 
wszelkie działania na przestrzeni ponad dwóch lat zostały bardzo mocno 
ograniczone: 

1. Projekt wymiany młodzieży „Polsko - Ukraiński Master Chef - z tradycją w 
tle”. Projekt dofinansowany z Polsko - Ukraińskiej Rady Wymiany Młodzieży 
z dotacji Ministra Edukacji Narodowej. W wydarzeniu wzięło udział 24 
uczestników oraz 4 opiekunów z Zespołu Szkół nr 4 RCKU w Wałczu oraz ze 
szkół średnich w Fastowie. W czasie tygodniowej wymiany młodzież, z 
wykorzystaniem metod edukacji pozaformalnej, aktywnie poznawała i 
promowała tradycyjną kuchnię obu regionów uczestnicząc w warsztatach 
kulinarnych oraz w kulinarnym show z udziałem finalisty programu Master 
Chef Damianem Sobkiem, włączając w działania społeczność lokalną oraz 
mniejszość ukraińską mieszkającą w Wałczu. Uczestnicy wzięli udział w grze 
miejskiej poznając zakątki Wałcza, podczas której przeprowadzili sondę 
uliczną na temat stereotypów i postrzegania innych nacji, kształtując w 
sobie postawę szacunku i tolerancji, uwrażliwiając się na różnice kulturowe. 

2. „Majówka na Dąbrowskiego”. Impreza o charakterze patriotyczno – 
rodzinnym, której organizatorami byli Powiat Wałecki, Stowarzyszenie 
Obywatelski Ruch Samorządowy "Przyszłość" w Wałczu oraz 
Stowarzyszenie Ziemi Wałeckiej "Niezależni". Współorganizatorem 



spotkania był Zamek Książąt Pomorskich w Szczecinie, a partnerami Powiat 
Wałecki oraz Urząd Oder- Welse. Majówka miała formę prezentacji 
organizacji pozarządowych, którym towarzyszyły występy artystyczne. Na 
starszych i młodszych uczestników pikniku czekał szereg atrakcji: pokazy 
wozów strażackich, trening na ergometrach wioślarskich, zamek dmuchany, 
konkursy z nagrodami oraz pyszne potrawy i słodkie wypieki przygotowane 
przez koła gospodyń. Na zakończenie Majówki odbył się koncert CLEO z 
zespołem. 

3. Powiat Wałecki był współorganizatorem 56. Centralnych Uroczystości Dni 
Olimpijczyka i organizatorem Konferencji Naukowej „Transgraniczna 
problematyka ruchu olimpijskiego na Pomorzy Zachodnim” zorganizowanej 
w ramach 56. Centralnych Uroczystości Dni Olimpijczyka.  

4. Wydano książkę „Wałcz Olimpijski” pod redakcją Jerzego Eidera, Bogdana 
Wankiewicza i Dariusza Skalskiego. Książki rozdawane są w formie 
prezentów dla gości spoza powiatu. 

5. Od czterech lat w Magazynie Gospodarczym „Fakty” pod patronatem 
Związków Powiatów Polskich ukazuje się artykuł promujący Powiat Wałecki  

6. Międzynarodowa Plenerowa Majówka w Wałczu w roku 2019. 
7. Otwarto Lokalne Centrum Nauki „Metalowe Inspiracje”, do którego na 

zajęcia przyjeżdżają uczniowie spoza Wałcza. 
8. Powiat wałecki był współorganizatorem ETNO Festiwal 2021 w Tucznie. 
9. Powiat Wałecki każdego roku przekazuje fundusze na dofinansowanie 

wydarzeń, w których uczestniczą turyści spoza powiatu. Dofinansowano 
organizację popularnego Święta Ziół w Łowiczu Wałeckim oraz festiwalu 
podróżniczego „Siedem Stron Świata”, który również odbył się w Łowiczu 
Wałeckim. Festiwal podróżniczy odbył się po raz drugi, ale cieszy się bardzo 
dużym z zainteresowaniem turystów. Do Łowicza Wałeckiego przyjeżdżają 
podróżnicy, pasjonaci przyrody, utytułowani dziennikarze i reporterzy. 
Odbywają się prelekcje o podróżach, koncerty, wycieczki po okolicy, 
warsztaty i spotkania autorskie. Festiwal cieszy się dużym 
zainteresowaniem turystów z całej Polski. 

10. We wrześniu każdego roku powiat wspólnie z gminami organizuje Dożynki 
Powiatowo – Gminne na które zapraszani są przedstawiciele władz 
województwa, posłowie i senatorowie, delegacje z partnerskiego powiatu. 
W trakcie dożynek w roku 2022 odbyły się powiatowe eliminacje turnieju 
„Bitwa Regionów” dla Kół Gospodyń Wiejskich. „Bitwa Regionów” to 
konkurs o zasięgu ogólnopolskim organizowany przez Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa. Relacja z eliminacji powiatowych znalazła się m.in. na 
stronie internetowej KOWR. 

11. Podpisano umowę partnerską pomiędzy Powiatem Wałeckim a niemieckim 
Powiatem Uckermark. W ramach współpracy została wydana broszura 
informacyjna o rejonie turystycznym Uckermark, w której znalazła się 
informacja o atrakcjach turystycznych na terenie powiatu wałeckiego. W 
ramach współpracy w październiku w Wałczu gościła delegacja młodzieży i 
pracowników starostwa w Uckermark, która uczestniczyła w dwudniowej 



konferencji naukowej „Technologie Informatyczne = Cyfrowa Edukacja”. 
Wizyta była okazją nie tylko do nauki, integracji i wymiany doświadczeń, ale 
także do pokazania najciekawszych miejsc i zabytków na terenie powiatu. 

12. W trakcie jubileuszu 25-lecia Euroregionu Pomerania Powiat Wałecki 
otrzymał nagrodę dla najaktywniejszego samorządu. 

13. W roku 2022 zakupiono dwa tomy (po 100 egzemplarzy) przewodnika po 
Wale Pomorskim „Wokół Wału Pomorskiego – historia, legendy, 
ciekawostki” autorstwa Jarosława Leszczełowskiego, wydawanego przez 
stowarzyszenie Wał Pomorski 1945. W marcu 2023 r. zamówiono 100 
egzemplarzy III tomu przewodnika po Wale Pomorskim oraz 50 szt. dodruku 
I tomu. Publikacje te są rozdawane są w formie prezentów dla gości spoza 
powiatu. 

14. W 2022 r. odbywały się wspólne spotkania starosty, burmistrzów gmin i 
wójta, a efektem podjętych działań jest powstanie Stowarzyszenia na rzecz 
wsparcia rozwoju gmin powiatu wałeckiego. W trakcie sesji Rady Gmin i 
Rada Powiatu przyjęły statut stowarzyszenia. Jednym ze strategicznych 
celów, które określiło stowarzyszenie, jest wspieranie turystyki i rozwijanie 
projektu turystycznego „Pojezierze Atrakcji”. 

15. Powiat Wałecki wspólnie z gminą Mirosławiec i Nadleśnictwami 
dofinansował oznakowanie niebieskiego szlaku rowerowego wokół jeziora 
Bytyń Wielki o długości 35 km. 

16. Wydano folder promujący walory przyrodnicze, krajoznawcze i gospodarcze 
powiatu wałeckiego, z rozkładaną mapą powiatu. Publikacje rozdawane są 
w formie prezentów dla gości spoza powiatu.  

17. W. gazecie „Turystyczne Perły Pomorza” ukazał się artykuł promujący 
powiat wałecki. „Turystyczne Perły Pomorza” to publikacja wydawana od 
ponad 11 lat w całości poświęcona branży turystycznej stanowiąca dodatek 
do gazet wychodzących w województwach dolnośląskim, lubuskim i 
wielkopolskim w nakładzie ponad 35 000 egzemplarzy. Reklama powiatu 
wałeckiego była również dostępna przez tydzień na sześciu największych 
portalach w ww. województwach oraz województwach pomorskim i 
zachodniopomorskim. 

18. Powiat Wałecki był współorganizatorem XXIX Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w Sportach Halowych Zachodniopomorskie 2023. Przez tydzień 
w Wałczu gościło ponad 400 młodych zawodników z całej Polski raz z 
trenerami. 

19. Każdego roku Powiat Wałecki przekazuje dofinansowanie na wydanie 
następujących publikacji: „Studia i materiały do dziejów Ziemi Wałeckiej” 
oraz „Rocznik Skrzatuski”. 

20. Każdego roku powiat wałecki uczestniczy w Rankingu Powiatów, gdzie od 
pięciu lat znajduje się w ścisłej dziesiątce najlepiej ocenianych samorządów 
w Polsce, w swojej kategorii (do 60 tys. mieszkańców). Samorządy 
sklasyfikowane w Rankingu są oceniane przez ekspertów ZPP według wielu 
kryteriów zgrupowanych w jedenastu grupach tematycznych takich jak: 
działania proinwestycyjne i prorozwojowe; rozwiązania poprawiające jakość 



obsługi mieszkańca oraz funkcjonowania jednostki samorządu 
terytorialnego; rozwój społeczeństwa informacyjnego; rozwój 
społeczeństwa obywatelskiego; umacnianie systemów zarządzania 
bezpieczeństwem informacji; promocja rozwiązań z zakresu ochrony 
zdrowia i pomocy społecznej; promocja rozwiązań z zakresu edukacji, 
kultury i sportu; wspieranie działań na rzecz gospodarki rynkowej; promocja 
rozwiązań ekoenergetycznych i proekologicznych; współpraca krajowa i 
międzynarodowa; oraz działania promocyjne. W ubr. powiat wałecki był na 
szóstym miejscu. 

21. W ciągu roku TV Asta przygotowuje 6 materiałów filmowych „Wiadomości 
Powiatu Wałeckiego” w formie do wyboru: 5-minutowy materiał filmowy 
podsumowujący wydarzenie wraz z 8-krotną emisją na antenie TV Asta z 
prime time lub 15-minutowa rozmowa w studiu poprzedzona około 2-
minutowym materiałem filmowym wprowadzającym do rozmowy wraz z 8-
krotną emisją na antenie w TV Asta w prime time. 
Promocja to jedno z podstawowych narzędzi marketingu, a 

najefektywniejszym medium promocji jest Internet. Dlatego informacje o 
wszelkich działaniach, także tych promujących Powiat Wałecki, umieszczane są na 
bieżąco na stronie internetowej Powiatu Wałeckiego oraz                  w mediach 
społecznościowych (Facebook). Są to zarówno własne akcje promocyjne, jak                                  
i działania promocyjne prowadzone wspólnie z podmiotami krajowymi lub na 
szczeblu międzynarodowym, we współpracy z powiatami partnerskimi. 

W związku z treścią przedmiotowej interpelacji nasuwa się wręcz oczywista 
konstatacja, że mógł Pan z łatwością uzyskać interesujące informacje bez potrzeby 
użycia procedury interpelacyjnej. 

STAROSTA 
/-/ Bogdan Wankiewicz  

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. a/a 


